PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento  -  1249-068 Lisboa - PORTUGAL     *     Telef: + 351 21 392 05 00  Fax: + 351 21 392 05 15

Ofº nº 5931/MAP – 21 Agosto 09

Exma. Senhora
Secretária-Geral da
Assembleia da República
Conselheira Adelina Sá Carvalho

S/referência S/comunicação de N/referência Data

ASSUNTO:  RESPOSTA PERGUNTA Nº. 3722/X/4ª

Encarrega-me o Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares de enviar

cópia do ofício n.º 3440/2009/4526 de 21 do corrente, do Gabinete do

Senhor Ministro do Ambiente, do Ordenamento do Território e do

Desenvolvimento Regional, sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

   A Chefe do Gabinete

Maria José Ribeiro

SMM

MINISTÉRIO DO AMBIENTE, DO ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

      Gabinete do Ministro

Rua de “O Século”, 51
1200-433 Lisboa

Telef.: (+351) 21 323 25 00
Fax:   (+351) 21 323 25 31

 Exma. Senhora

Dra. Maria José Ribeiro
Chefe do Gabinete de Sua Excelência o
Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento (A.R.)
1249-068 Lisboa

Sua referência Sua comunicação de Nossa Referência Data
5658/MAP

27.7.09 MAOTDR/3440/2009/4526

PROCº 48.30
21-08-2009

ASSUNTO:

RESPOSTA À PERGUNTA Nº 3722/X/4ª – AC DE 23 DE JULHO DE 2009. PONTO DE
SITUAÇÃO DOS PROJECTOS DE CENTRO HOSPITALAR OESTE NORTE PARA O
HOSPITAL TERMAL CANDIDATADOS AO QREN

Encarrega-me Sua Excelência o Ministro do Ambiente, do Ordenamento do Território e do

Desenvolvimento Regional de, relativamente ao solicitado na pergunta referida em epigrafe,

informar o seguinte:

No âmbito do Regulamento Específico Saúde, o Centro Hospitalar Oeste Norte (CHON)

candidatou no âmbito do Aviso de Concurso Centro-SAU-2009-04, que encerrou a 29.05.2009,

os seguintes 5 projectos:

- Reinstalação do Serviço de Urgência, Unidade de Peniche, CHON;

- Renovação Equipamento Radiológico e Aquisição da PACS;

- Aquisição da Tomografia Axial Computorizada;

- Remodelação do Serviço de Internamento cirúrgico e Cirurgia de Ambulatório;

- Centro de Investigação e Conhecimentos Edif. Antigas Caval. Reais.

A Comissão Directiva do POR Centro, na sua reunião de 23 de Julho de 2009, deliberou

favoravelmente a admissão destas operações, sujeita à prestação de esclarecimentos adicionais,

entretanto solicitados àquele promotor, cuja resposta se aguarda.

GABINETE DO MINISTRO DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 6162
DATA: 21/08/2009

MINISTÉRIO DO AMBIENTE, DO ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

      Gabinete do Ministro

Rua de “O Século”, 51
1200-433 Lisboa

Telef.: (+351) 21 323 25 00
Fax:   (+351) 21 323 25 31

Com a recepção destes esclarecimentos proceder-se-á à Análise Técnica e Financeira de todas as

34 candidaturas submetidas no âmbito deste Aviso de concurso, prevendo-se uma decisão no

decurso do mês de Setembro.

Com os melhores cumprimentos,

Pel’O Chefe do Gabinete

 Luís Morbey

/MT

	P 3722.pdf
	 Luís Morbey